Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022032900170

170

Nº 60, terça-feira, 29 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SERGIPE
EDITAL Nº 2, DE 28 DE MARÇO DE 2022

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2021 - CAU/SE

Na presente data de 28 de março de 2022, a Presidente do CONSELHO DE
ARQUITETURA E URBANISMO DE SERGIPE (CAU/SE), no uso de suas atribuições legais e de
acordo com o que estabelece o art. 37, inciso II, da Constituição Federal de 1988, torna
público o resultado final do concurso público para provimento de vagas e formação de
cadastro de reserva em cargos de nível médio do CAU/SE conforme a seguir:

1 DA RELAÇÃO DE APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO, com as seguintes
informações: número de inscrição, nome completo (em ordem de classificação), pontuação
final no certame, ordem de classificação na listagem geral, ordem de classificação na
listagem específica para os candidatos PcD (se for o caso), ordem de classificação na
listagem específica para os candidatos PNP (se for o caso).

1.1 - 201 - Auxiliar de Fiscalização:
1.1.1 Vagas para admissão: 292101704, THAYANE RODRIGUES ALMEIDA, 56,15,

1, -, -.
1.1.2 Vagas para formação de cadastro de reserva: 292101393, GELVANIO DE

OLIVEIRA FERREIRA, 51,17, 2, -, 1; 292100785, REJANE APARECIDA SOARES OLIVEIRA, 49,58,
3, -, -; 292101657, JANAINA COSTA LIMA, 48,80, 4, -, 2; 292101669, VICTOR KLEVERTON
LIMA BARRETO, 48,11, 5, -, -; 292102065, JULIA FRANCA MARTINS, 46,85, 6, -, -;
292101234, LARISSA VILANOVA FREITAS DE SOUZA, 46,64, 7, -, -; 292102059, HYAGO PINA
CERQUEIRA, 46,41, 8, -, 3; 292102215, EDUARDO DE OLIVEIRA COUTO, 46,15, 9, -, 4;
292102153, EULER ALVES DE OLIVEIRA, 46,14, 10, -, 5; 292100595, PRISCILLA BOMFIM
GREGORIO, 45,46, 11, -, -.

1.2 202 - Assistente de Atendimento:
1.2.1 Vagas para admissão: 292101982, VICTOR MOREIRA SANTOS, 54,93, 1, -,

-.
1.2.2 Vagas para formação de cadastro de reserva: 292100348, ANNA BEATRIZ

DA SILVA SOUZA, 54,90, 2, - , 1;292100134, ADLER CERQUEIRA MATOS SANTOS, 54,86, 3,
- , 2; 292100945, ADRIANE OLIVEIRA FRAGA, 53,93, 4, - , - ; 292100839, MARINA SANTOS
DA ROCHA, 53,80, 5, - , - ; 292101909, BRUNA GRAZIELLY DE JESUS SILVA, 53,48, 6, - , - ;
292100825, ISABELLE DO NASCIMENTO SANTANA, 53,23, 7, - , 3; 292100884, BIANCA
MENDONCA CUNHA, 52,31, 8, - , - ; 292101141, ALANA SAMARA VALENCA DE ANDRADE,
52,23, 9, - , 4; 292101581, THIANNE CHRISTINA FREIRE DE CARVALHO, 51,34, 10, - , - ;
292102027, JOSE EMILIO DE JESUS JUNIOR, 50,77, 11, - , -,.

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 Conforme o subitem 13.8 do Edital Normativo, foram eliminados todos os

candidatos que não fazem parte do quadro de aprovados dentro das vagas para admissão
e(ou) dentro das vagas para cadastro de reserva, respeitados os empates na última posição
e o percentual de reserva de vagas para os candidatos com deficiência e para os
candidatos negros ou pardos.

2.2 O resultado final do concurso público para provimento de vagas e formação
de cadastro de reserva em cargos de nível médio do CAU/SE fica devidamente homologado
nesta data.

HELOISA DINIZ DE RESENDE
Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de

Sergipe

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO PARANÁ
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 476920.000528/2022-61

Objeto: Participação de 01 funcionário do CRA-PR no Curso de Capacitação sobre Gestão e
Fiscalização de Contratos. Contratada: RBR Treinamentos e Eventos Ltda CNPJ
25.406.054/0001-82. Valor R$ 1.590,00. Lei 8.666/93, Art. 25, Caput. Ratificado pelo
Presidente SERGIO PEREIRA LOBO.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 476920.000529/2022-13

Objeto: Participação de 03 funcionários do CRA-PR no Curso de Capacitação sobre
Planejamento das Contratações Públicas, ETP, TR e Projeto Básico: RBR Treinamentos e
Eventos Ltda CNPJ 25.406.054/0001-82. Valor R$ 3.180,00. Lei 8.666/93, Art. 25, Caput.
Ratificado pelo Presidente SERGIO PEREIRA LOBO.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 476920.000510/2022-69

Objeto: Participação de 01 funcionário do CRA-PR no 4° Congresso Nacional sobre Atuação
da Assessoria Jurídica em Licitação e Contratos Administrativos: Inove Soluções em
Capacitação e Eventos Ltda CNPJ 23.880.650/0001-74. Valor R$ 2.390,00. Lei 8.666/93, Art.
25, Caput. Ratificado pelo Presidente SERGIO PEREIRA LOBO.

EDITAL Nº 1, DE 28 DE MARÇO DE 2022
CONCURSO PÚBLICO

PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA PARA CARGOS DE
NÍVEL FUNDAMENTAL, NÍVEL TÉCNICO E NÍVEL SUPERIOR

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO PARANÁ - CRA-
PR, no uso de suas atribuições legais, torna pública a realização de Concurso Público para
provimento de vagas em cargos de nível fundamental, nível técnico e nível superior, mais
formação de cadastro de reserva do quadro de pessoal do CRA-PR.

INSCRIÇÕES: Será admitida a inscrição exclusivamente via internet, no endereço
eletrônico http://www.quadrix.org.br, entre 10 horas do dia 28 de março de 2022 e 23
horas e 59 minutos do dia 5 de maio de 2022, observado o horário oficial de
B r a s í l i a / D F.

TAXAS DE INSCRIÇÃO: Os valores das taxas de inscrição são de: R$ 55,00
(cinquenta e cinco reais) para os cargos de nível fundamental; R$ 65,00 (sessenta e cinco
reais) para os cargos de nível técnico e R$ 75,00 (setenta e cinco reais) para os cargos de
nível superior.

O edital normativo válido, com todas as normas e os requisitos para a
participação no concurso público, pode ser obtido no endereço eletrônico:
www.quadrix.org.br, durante o período de inscrições.

SERGIO PEREIRA LOBO

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO CPS Nº 2/2021

Processo n° 2020400595 - 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 2/2021. CONTRATADA:
ANGEL'S SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA, CNPJ: 03.372.304/0001-78, Com fundamento
no Art. 57, II e Art. 40, inciso XI; 55 inciso III da Lei 8.666/93, fica estabelecido pelo
presente termo aditivo a prorrogação do contrato, referente os serviços de vigilância
armada para a Sede do CRA-RJ, por mais um período de 12 (doze) meses, com início
no dia 01.04.2022 e término no dia 31.03.2023. Com o valor mensal do contrato após
repactuado de R$ 20.828,94. Com os efeitos financeiros decorrentes do acréscimo
retroagindo a 1º/01/2022. Assinado em 28.03.2022 por Adm. Leocir Dal Pai -
Presidente do CRA-RJ - e pela Contratada: José Mariano de Ávila Netto Guterres -
Representante legal.

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 1ª REGIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

O CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA - 1ª REGIÃO (SP, MT, MS) - CRBio-01,
torna público a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 2/2022. Objeto: Contratação de pessoa jurídica, regularmente inscrita no
respectivo Conselho de classe da sua jurisdição, para prestação de serviços técnicos, de
forma remota, de Assessoria e Elaboração da Folha de Pagamento e rotinas de
departamento de pessoal, tais como: admissão, férias, afastamentos, movimentações
salariais, provisões de férias e décimo terceiro, desligamentos e arquivo para contabilização
da folha, seja em layout específico ou Excel. Tratamento das obrigações acessórias
trabalhistas, inclusive levantamento de dados para atendimento da fiscalização.
Disponibilização de profissional (de forma remota) com domínio em legislação trabalhista
para elaboração da folha de pagamento e suas obrigações legais garantindo que o CRBio-
01, esteja totalmente aderente à Legislação vigente, tendo como vencedora a licitante:
SIDCONTABIL EIRELI, inscrita no CNPJ: 05.604.230/0001-83, com valor total de R$
29.449,00, conforme Processo ADM (CPR) nº 37/2021, homologado em 28/03/2022.

São Paulo, 28 de março de 2022.
IRACEMA HELENA SCHOENLEIN-CRUSIUS

Presidente do CRBio-01

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS
EDITAL DE INTIMAÇÃO

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS (CRCMG), no
uso de suas atribuições legais, intima CONSULT RH - CONSULTORIA & ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA, uma vez que segundo a Empresa de Correios e Telégrafos (folha 26)
o Autuado encontra-se em local incerto e não sabido, a comparecer à sua sede, localizada
na Rua Cláudio Manoel, n.º 639, bairro Savassi, para conhecimento da decisão proferida no
Processo n.º 2021/000523.Fica ainda a parte intimada do prazo de 15 (quinze) dias úteis
para, se quiser, interpor recurso, ressaltando que a falta de manifestação tempestiva
implicará a continuidade do processo.

Belo Horizonte, 28 de março de 2022.
SUELY MARIA MARQUES DE OLIVEIRA

Presidente do Conselho

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS (CRCMG), no
uso de suas atribuições legais, intima o Sr. Manasses de Souza Soares, representante legal
da COOPERATIVA DE CONSUMIDORES DE ENERGIA VITAL COOP LTDA, uma vez que segundo
a Empresa de Correios e Telégrafos (folha 17) o Autuado encontra-se em local incerto e
não sabido, a comparecer à sua sede, localizada na Rua Cláudio Manoel, n.º 639, bairro
Savassi, para conhecimento da decisão proferida no Processo n.º 2021/000877.Fica ainda a
parte intimada do prazo de 15 (quinze) dias úteis para, se quiser, interpor recurso,
ressaltando que a falta de manifestação tempestiva implicará a continuidade do
processo.

Belo Horizonte, 28 de março de 2022.
SUELY MARIA MARQUES DE OLIVEIRA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SANTA CATARINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO CRCSC Nº 1/2022

O Conselho Regional de Contabilidade de SC, por intermédio de seu pregoeiro,
torna público que realizará licitação na modalidade Pregão eletrônico SRP nº 1/2022, às
09h00min do dia 08 de abril de 2022. Contratação de empresa especializada para a
prestação de serviço, sob demanda, de tradução e revisão da Língua Portuguesa para a
Língua Inglesa e versão e revisão da Língua Inglesa para a Língua Portuguesa. O edital e
seus anexos estarão disponíveis a partir de 29/03/2022 no portal de compras
governamentais.

Florianópolis, 25 de março de 2022.
MARISA LUCIANA SCHVABE DE MORAIS

Presidente do CRCSC

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 11ª
R EG I ÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quarto Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 11/2018, Pregão Presencial nº 7/2018,
CONTRATANTES: Conselho Regional de Corretores de Imóveis de Santa Catarina e
ACESSOLINE TELECOMUNICAÇÕES LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato por
mais 12 (doze) meses, a contar de 04/04/2022; Fundamento legal Art. 57, II da Lei
8.666/93.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022 - UASG 926804

Nº Processo: 032. Objeto: Contratação de empresa especializada na
administração e fornecimento de Vale Refeição e Alimentação, através de cartão
eletrônico com chip, contemplando carga e recarga de valor de face, na modalidade
online, visando à aquisição de gênero alimentícios in natura e refeições prontas em
estabelecimentos credenciados, no estado de Santa Catarina, para atender a legislação
do Ministério do Trabalho e Emprego conforme as condições especificadas no Termo
de Referência.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 29/03/2022 das 09h00 às 11h59 e
das 13h00 às 17h59. Endereço: Rua Fúlvio Aducci, 1214, 10° Andar, Ed A&a Phillippi
Businnes Cen, Estreito - Florianópolis/SC ou https://www.gov.br/compras/edital/926804-
5-00003-2022. Entrega das Propostas: a partir de 29/03/2022 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 08/04/2022 às 09h30 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em caso de discordância existente entre as
especificações deste objeto descritas no Sistema Comprasnet (www.comprasnet.gov.br)
e as especificações constantes neste Edital, deverão ser consideradas as do Edital..

FELIPE DE MELO GEVAERD
Pregoeiro

(SIASGnet - 28/03/2022) 926804-00001-2022NE000001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-29T02:04:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial